k 2

De Mortis necessitate.

ne andiat plorare: et non timet
ne vulneratum doleat extinctum.

Ene De

v
babitantibus in
terra Apoc. viii.

Decio quanto potest expoitriplex
ve de triplici malo quod traxi
m' a patre parentib' ex suggestio
nione diaboli. s. mortis neces
sitatem. fuitus vltimam. ignoran
tia cecitatem. Ait enim serpens
Eue Ben in. Acquaq' morie
mini. crit' sicut dñ scientes bo
num et malum. S' medax est dia
bolus: et pater ei' Haz omnes
morimur. necessitati seruum'
corpis. excecati sum' malicia

Ene ppter mor

tis necessitatem. Ps. lxxviii.
Quis est hoc qui vivet: et non vide
bit mortem. Glo. nullus. h. regu
xiiii. Quid morimur: et velut
a dilabimur in terra. Deni
ris serpens antique. dicendo
non moriemini. ecce omnes mori
mur. Glo. Ben. iii. morti obli
gati sum'. Aug. Quavis pmi
parentes multos annis riperunt:
illo en die mori ceperunt quo
mortis legem acceperunt. Jero
nimi (vt refert Eusebi'). O vi
ta mudi: non vita sed mors. vi
ta fallax onusta tristis. ibes
cillio. umbratica vita medax

nnnc flores et statim aresciss.
Saluator noster volens pa
tos esse in hora mortis dicit. Vig
ilate q' nescitis q' hora dñs
vester vlturus sit. Illud aut
tertore qm si sciret pater fami
lias qua hora survenient: vigi
larct utiq: et non sineret profundi
domini suaz. ideo et vos estote
parati. q' qua hora non putatis
fili' hominis ventur' est.
Btus tho. in cotinet glo. ibi
dem ait. Vult aut dñs semper
nos in solitudine esse de ei'
aduentu: ppter hoc dicit. vigi
late. Queris forte qm non vi
gilare debeas. mit Grego. ibi
dez Vigilat. q' ad aspectu ver
i lute: oculos apertos tenet
q' Vigilat. q' seruat opando
qd credit. vigilat. q' a se corpo
is et negligentie tenebras ex
pellit. Diceret forte alios. An
te multos annos dicitur est de
aduentu dñi ad iudicium. Ego
non tam diu durabo in hac vita.
Aug. ad Esiacu. Non solu aut
illis dixit vigilate: quibus tunc
audienter loquendis. sed etiam il
lis q' fuerunt post illos annos:
et ad nos ipsos: et q' erunt post
nos: usq' ad nouissimum ei' ad
centum. q' ad omnes pertinet q'
dñm. Tunc enim vnicuius re
nier dies ille cum venerit ei' di
es: ut talis hinc creat quis iu

folium

.viij.

dicad' est illa die. ac per h' vi
gilare debet omnis christian':
ne imparatus cu inueniat dñi
aduentu Illud imparatus inuen
iet illa dies que imparatus
inuenit sue vite ultim' dies.
Hec Augu. Crisosto. nomine.
dt sup eadez yba. Hic videt
dñs pfundere eos q' no tantu
studiu faciunt aie sue: qntu fa
cunt circa pecunias suas. Su
perius ait dñs in eode. c. Si
cur autem fuit in dieb' noe: ita
erit aduentu filij homis. Sicut
enim erat an diluvium pmedeteo
et nubes usq' ad eum die q' in
trauit in archaz noe: et no cog
nouerunt donec venit diluvium
et tulit oes. Sic erit aduentu
filij homis. Crisosto. ibidem. Hic
autem ostendit dñs qm cu antixps
venerit: undecetes voluptates
assument apd eos q' iniq' crunt:
et d' pprala salute despatiunt. Et
ideo exim' ponit hic conuenies.
Lii enim archa fabricaret: pia
cebat quidem in medio: futura
pdicea mala. mali autem non cre
detes: ac si nullu fuisse futuraz
in alio lasciviebat. Glo. interli.
quis noe pdiceret. Diceres.
Forte ante milles annos hec p
dicta sunt de aduentu iudicij fu
turaz: nec usq' hodie venit. Au
di quid tu facies in die iudicij
tui: non morieris: et si ad mille
annos non viret iudicij extre
mu. tu u' cu patiens iudicium: et
sni' in morte tua. Hec iaz di
cere potes: non moriar ego. q'z
no est h' sup terraz q' vnius: et
non videat morte. immo sentiet
eius amaritudinez. Eccs. ij.
Morit docet? et indoct'. Isa.
xxxij. Ubi est litterat? et ybi est
legis yba poderas: ybi est do
ctor puiolog' q.d. mortui sunt
sicut et alii. Sed dic mihi ybi
Hector? ybi Juli? ybi alexander
potentissim? ybi Cres
sus vitissim? ybi Absol' pul
cherissim? ybi galien' medic?
et Auicena ei' soci? ybi Sa
lomo prudensissim? ybi Pla
to? Porphiri? ybi Aristo
les giuslum? ybi doctissim?
poeta Virgili? Hone tra
sierunt tach' pegrini et hospites?
descenderunt in pfundu ut lapides:
quis scit si def' eis reges?
Baruth. iiij. Ubi sunt princi
pes gentium? et qui Dhant sup
bestias q' sunt sup terraz. q' in
auibus celi ludunt. q' argentu
theusaurisant et auru: in q' co
sidunt homines: et no est finis
acquisitiōis eoz. qui argentu
fabricant et solliciti sunt: nec e
inuentio opm illoꝝ. Extremi
nati enim sunt: et ad inferos de
scenderunt: et alii in locuz eoz
surrexerunt. Ne ergo proper
k 3

De Seruitutis Vilitate.

mortis necessitatem.

We ppter

fuitutis
vilitate.

Nota duplex est seruitus. scz libertatis et violencie. Seruitus libertatis fuisse in paradiso in statu innocencie. Si enim deo stetisset: filii ei⁹ officio si fuissent eis in exhibitiōe bonorum et reuerentie et obsequijs corporalibus. vt si vellent comedere: in oblatione fructuum et cōsimilibus. Heritus aut violentie non fuisse: quia non fuisset ibi dominus et seruitus. Rō quia hui⁹ seruitus causa peccati. An Job. viij. Omnis q̄ facit peccati: seruit⁹ est peccati. Aug. sup ioh ibidein dī. Q̄ miserabilis seruitus seru⁹ bōis aliquando sui dñi duris imp̄crys fatigatus: fugiendo requiescit. Heritus aut peccati: q̄cunq; fuderit: secu⁹ trahit qd̄ fecit. voluptas transit: peccati non transit. p̄terit quod delectat: s̄ remanet quod pungit. Solus de peccato liberare pot qui venit sine peccato. Et hugo sup ioh. viij. c. dicit. Q̄ aut peccatores sunt servi diaboli: p̄t quinq; rōnib;. Primo seru⁹ orum est mulierum laborare. Jere. x. vij. Seruit⁹ dñs glorie: qui non dabūt vobis re⁹ q̄niem die ac nocte. Velunt

demones vt servi sui denocē seruant voluptati. de die aut cupiditati: aut cure hui⁹ mū⁹ di. Secundo servi nutrunt viliſſi: non cibo. Unde dī Luce. xv. de filio prodigo. q̄ cupiebat ventre saturare de siliq; pororum. sic peccatores cupiunt saturitatem in porciniis et in mundis voluptatibus: et non inueniunt: sed magis ac magis alliciunt ex ipsis. Tertio seru⁹ quis quod lucras suus non est: s̄ dñi sui. sic peccator nihil facit sibi utile ad vitā eternam. q̄ diabol⁹ dñs sa⁹ semp ap̄ ponit aliquid malum p̄ quod illud op̄ annubilat. Osee. vij. Eodem⁹ alieni robur ei⁹. I. tēpalia et naturalia. Quarto sui non p̄nt contrabere. q̄ dñs irritate habet. sic peccator q̄ tumcūq; facit pactū cū sacerdote (q̄ est loco dei) in p̄fessione: ita timet dñs suis diabolus senserit: retrahit eū p̄ alio qd̄ malum opus. Quinto seru⁹ non p̄nt cōcedere testamēti. sicut videmus de multis peccatoribus et diuītib; et maxime clericis. quod aut moruntur intellati: aut p̄mittunt dispensationem rerum suarū a līs. Job. xxvij. Dives cū dorimis rubis secū auferet quia dominus rerum non est.

Folium

.lxvij.

We ppter

ignoran⁹
ie cecita

tez. Sapientia. q̄. Excecauit eos malicia eorum. Volkot ibidem dicit. Omnis cecitas nascit ex peccato dī. Excep̄tione. i. Ambulabūt vt ceci: quia dñs peccauerūt. Unde septem peccata mortalia inferrunt septem cecitates. Prima mentez excecat scz subbia prenūmia sua claritate putas se alios excelleat. Eccl. xlivj. Sol suis radiis fulges excecat oculos. Sol est excellētia quā homo in se considerat: aut corporali aut spirituali re. Secunda cecitas est cupiditas. qui similes sunt ralpis. que p̄ fodunt terra quousq; moriuntur. Figura ē in ecco qui sedebat iuxtrā. Tertia luxuria: sine amor malus. ps. lvij. Sup cecidit ignis: et non riderunt sole. Figura de Samson Judicū. xvj. De zodomis circa domū Loti. Gen. xxiij. Quartā est iracundia. et figuratur in Lamech. q̄ putabat se occidere bestiā et occidit boiez. Sic iudices et boies irati putat se velle corripere peccatis: et ira impedita occidunt hominem aut personā. Quinta est inuidia. Figura i Heli. i. regū. v. Qui non poterat ridere lucernā du-

arderet: ppter debilitatez visus. Sic inuid⁹ non potest videre gloriam proximi. sui. Homo de avaro et inuidō ambulatibus: qui audientes vocez p̄ peteret unus ex ipsis tali paceto vt alter duplo haberet qd̄ ille peteret simplum: rbi inuid⁹ dī petiuit: vt sibi ccul⁹ serue ref: et sic alter excecat⁹ est cotuliter. Sexta est acidia. Figura Thob. ii. q̄ dormiendo exceptat⁹ est. Septima gula que frequenter spiritualiter et corporaliter occidit. puer. xxvij. Qui sus follio ocitorū: nonne his q̄ cōmorant in rino: et student calcib; epotadis? Ut ergo ppter ignorantie cecitate qua quis excecat⁹ ne suā inuidiat salutē peccatis exigētib; et. Hugo sup ioh. ix. dicit p̄ multis modis boies exceptant. Primo q̄ dā excecat⁹ de ortu suo sine p̄genie. vt sunt nobiles et diverses. qui subiungunt de sua nobilitate et alios spernit. Secundo p̄ abūdātiā tēperaliū bonorum. sicut quādo puluis spargit in oculū: tunc excecat⁹. sic qm̄ diuitie mūdi occupat cor bois: talis non potest ridere ea que sunt pro sua salute aut eius p̄iculo. Tertio exceptant quidam honorib;. ps. xlviij. Homo cuius in honore esset: nō

De Ignorantie cecitate.

intellexit. scz periculū sibi iūs
munere. Simile de Hely. j. re
gum. iij. Quarto quidā exce
cant longa pluerudine peccā
di. Pector em (sicut scriptū ē)
cū in profundū peccati venerie
cōtemnit: nec videre vult sibi
imminēs pīculū: pīsumēs fals
se de misēdia dei. Quito qdā
de sua scientia execant: i quā
nimis cūfidūt. Iere. x. Stul
tus faciūs est ois hō a scīcia
sua. Idez. iij. Stult⁹ popu
lus me⁹ me non cognouit. filij
insipientes sunt et ve cordes.
Ad. ro. i. Dicētes se sapientēs
stulti facci sunt. Ambro. in
glo. Sapientēs em in naturis
rerum: stulti faciūs sunt a deo.
Sexto qdā execant p nimia
pīscrutationē profundū puer.
xxv. Perscrutator maiestatis
oppīmetut a gloria. Eccī. iij.
Altiora te ne quesieris. Isa.
xxxvij. Attenuati sunt oculi
mei suspiciētes in excelsuz rē.
Eve **ve**
habitātib⁹ in ter
ra. Apo. viij. De
cimo sexto exponit triplex ve
de triplici malo hui⁹ tempis.
scz ppter bonoz amissionem
gratia remouēt. ppter malos
rū cōmissionē ad inferos de
ducēt. ppter t̄pis pditionez
eternaliter remordentem.

De ppter ho

noz amissionē gratia remouē
terz. Ubi notanduz q̄ triplex
est bonū: qd̄ hō mal⁹ amittit.
Est bonū nature est bonū gra
tie. et est bonuz eternē glorie.
¶ Primo hō malus amittit.
bona nature. Primo amittit.
fortitudinē corporis p eternā in
firmitez quā incurrit. Adeo
invalidus erit homo dānat⁹:
vt nec gutta aque iuxpla se po
sitaz leuare posset. vnde pro
pheta Isa. xxv. Hō remōebit
de fragmentis ei⁹ testa ut hau
riat parū aque de iouea rē.
Secundo amittit pulchritu
dinem et dei imaginez. Unde
Treno. liij. Denigrata est faci
es ei⁹ sup carbones. Isa. xiij.
Facies cōbuste vulvis eorū.
Blo. facies cōbuste igne: que
dum viuerēt accēderūt. Tero
tio sanitatē p eternā debilita
tem. Dicit ad eos dñs illud
Jeremie tricesimo. Quid cla
mas ad me sup pītritione tua
insanabilis ē dolor tu⁹. Quar
to vitaz: p eterna mortē. semp
et eternaliter morient⁹: et tamē
ad finēm nō guenient. Ezech.
xvij. Si auerterit se iustus
iusticia sua et fecerit iniquita
tez: inorietur scz eterna mor